16 bifariam ] *corr. ex binariam A*33 infinitae ] *infinite corr. ex infinitae A*

	Prokopovych, 1707-09	Прокопович, 1980
	[7] <i>De infinito multitudinis iterum singularis est difficultas, quae quidem ex difficultate infinitae extensionis desumitur.</i>	Щодо нескінченної величини знову виникає певна трудність. Вона впливає із трудності протяжності у нескінченність.
5	<i>Nam si linea infinita secetur in parvas partes, illarum numerus infinitus erit, et econtra, si infinitae discretas quantitates in unam continuam coalescant, infinitam efficiunt.</i>	Бо коли нескінченна лінія перетинається на малі частини, то їх число буде нескінченним, і навпаки, якщо нескінченне розчленоване число з'єднується в одну неперервність, то виникає нескінченна лінія.
10	<i>Cum autem demonstratum esse videtur impossibile esse infinitum in extensione, impossibile etiam dicendum est in numero.</i>	А оскільки доведено, що протяжність у нескінченність є неможливою, то слід сказати, що неможливою вона є і щодо кількості.
	[8] <i>Deinde impossibilis est numerus cui aliquid plus addi non possit, ergo est impossibilis infinita multitudo .</i>	8. Далі, неможливе є число, до якого неможливо додати дещо більше. Отже, неможливою є нескінченна величина.
15 20	<i>Antecedens per se patet, consequentia bona est, cui enim aliquid addi potest, hoc non est infinitum, tum quia minus est sine addito, quam cum addito, tum quia omne infinitum est omnium, ut ita dicam maximorum maximum, nihil enim majus esse potest, quam quod finem non habet.</i>	Антецедент є очевидним сам собою, висновок є правильним. Оскільки до нього можна дещо додати, воно не є нескінченним, тому що без додавання воно є меншим, ніж коли до нього додали. Адже всяке нескінченне є з усіх, як кажуть, найбільших найбільше, бо ніщо не може бути більшим від того, що немає кінця.
	<i>Non est autem maximum, cui aliquid addi potest et quo aliquid majus est.</i>	Не є, однак, найбільшим те, до чого дещо можна додати, і від якого щось інше є більшим.
25	<i>Hoc argumentum contra omne multitudinis /P-110v/ infinitum, sive materialium sive immaterialium rerum aequae pugnat.</i>	Цей аргумент спрямований /110зв./ проти нескінченної величини і має однакове значення, як щодо матеріальних, так і нематеріальних речей.
30 35	[9] <i>Denique faciamus hanc hypothesim, producat Deus infinitos homines et singulis dentur singuli nummi aurei, sequitur hinc unumquemque eorum hominum, nullo excepto, posse sibi accipere denos aureos non ex alio quopiam thesauro, sed ex eodem ipso numero nummorum, quorum singulos singuli prius habuisse dicebantur, quod plane absurdum /K-117/ et ridiculum est.</i>	9. Нарешті, зробимо таке припущення: нехай бог створить нескінченну кількість людей і кожному дасть по одному нуму <sup>12</sup> золота, тоді виходить, що кожен з цих людей [без винятку] може одержати по десять золотих не із якоїсь іншої скарбниці, але з тієї самої кількості монет [сестерціїв] <sup>13</sup> , з яких, як сказано, кожен мав раніше. А це є просто безглуздя і смішним.